令和２年１０月１５日

保護者各位

那覇市立真地小学校

校 長 宜保 博哉

〔公印省略〕

秋休みの過ごし方並びに二学期始業日について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の新型コロナウイルス感染症予防対策及び教育活動へのご理解とご協力を賜

り感謝申し上げます。

短い秋休みですが、子ども達が安心・安全・健康に、そして生活リズムを崩すことのないよ

う願っております。

そこで、下記のことに十分留意され、安全で充実した秋休みが過ごせますよう保護者の皆様

のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．秋季学校休業期間について

○ 令和２年１０月１６日(金） ～ 令和２年１０月１９日（月） ４日間

２．秋休みの意義について

（１）子どもたちに学期の区切りを認識させ、１学期の学習面や生活面を振り返り、新たな気

持ちで２学期へのステップの契機とする。

（２）家族で、自然体験・社会体験など地域の自然や文化に親しむよい機会とする。

３．健康・安全について

（１）新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染予防に気をつける。（うがい・手洗い・

マスク着用等）

（２）危険な場所に行かない、危険な場所で遊ばない。（増水した河川、工事現場等）

（３）交通ルールを守る。

（４）道路への急な飛び出しをしない。（ボールの追いかけ・自転車等）

（５）自転車の正しい乗り方を守る。（二人乗りはしない、整備不良の自転車に乗らない）

（６）午後６時以降の外出、外泊は絶対にしない。また、９時就寝を心がける。

（７）知らない人に誘われてもついて行かない。（いかのおすしを守る）

（８）子どもだけで遊技場やショッピングセンター等に行かない。

（９）外出するときは、行き先、用件、帰宅時刻などを家の人に知らせる。

（10）早寝早起きを心がけ、睡眠を十分とる。（早寝・早起き・朝ごはんの日常化）

４．二学期始業日について

○ 令和２年１０月２０日（火） 式服で登校 給食あり

○ 通常通りの授業（１年は５校時，２～６年は６校時）

○ 下校は、１年生・・・１４：２５頃 ２～６年生・・・１５：１０頃